PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

LEI N° 3.888 de 08 de Fevereiro de 2.023.

Dispõe sobre a inclusão no Orçamento vigente da Ação 1.042 Convênio
de Recapeamento Asfiltico Demanda N° 039682/2022, do Deputado
Estadual Fernando Capez e abre um Crédito Suplementar Especial com
recursos do convênio, não utilizados no Exercício de 2022, no valor de R$
329.362,28.

MARCIO BURGUINHA DE JESUS DO REGO, Prefeito
Municipal de Chavantes, Estado de Sao Paulo, no uso de suas atribuições legais faz saber
que:

A Camara Municipal de Chavantes em sua sessão do dia 06/02/2023
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Artigo 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a incluir no Orçamento
vigente a Ação de N° 1.042, Convênio de Recapeamento Asfaltico Demanda n°
039682/2022 do Deputado Estadual Fernando Capez, e abre um crédito suplementar
especial com recursos do convênio não utilizados no exercício de 2022, no valor de R$
329.362,28, nas seguintes dotações orçamentárias:

02.04.02. Obras e Serviços Municipais
F.P. 15.451.0017.1.042. Convênio de Recapeamento Asfaltico
Demanda
N° 039682 do Deputado Estadual Fernando Capez.
4.4.22.51.00 Obras e Instalações
Ficha —611
Recurso — 02 Estado
Valor R$ 300.000,00

02.04.02. Obras e Serviços Municipais
F.P. 15.451.0017.1.042. Convênio de Recapeamento Asfaltico
Demanda
N° 039682 do Deputado Estadual Fernando Capez.
4.4.22.51.00 Obras e Instalações
Ficha — 612
Recurso — 01 Tesouro
Valor R$ 29.362,28

Artigo 2° - A despesa acima passa a integrar os Anexos II e III do
Plano Plurianual (PPA), e os Anexos V e VI da Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO),
todas vigentes no exercício atual.

Artigo 3° - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrario.

Chavantes, 08 de Fevere_o de 2023.

_.....siad1WA41151-Pb•
MARCIO I ;"--- -SUS DO REGO

Prefeito unicipal
Lei registrada e afixada nesta mesma data na Secretaria - art. 97 da LOM

MARIA BERNADETE DETIOL - Ass. Parlamentar - Port. 01/2021

Rua Dr. Altino Arantes n°. 464— Fone: (14) 3342-9200 — Fax: (14) 3342-1027 — CEP 18970-000 — CHAVANTES/SP
E-mail: gabinete@chavantes.sp.gov.br — www.chavantes.sp.gov.br — CNPJ 44.563.575/0001-98